
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ
м. Ірпінь

Про затвердження гарантів та
груп забезпечення освітніх програм

З метою забезпечення якості освітньої діяльності, відповідно до Положення 
про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів 
вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України            від 
15.05.2024 № 686, Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів 
освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2015                
№ 1187 (зі змінами), 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити гарантів та групи забезпечення освітніх програм за рівнями 
підготовки здобувачів вищої освіти, а саме:

1.1. освітньо-професійних програм підготовки здобувачів вищої освіти 
першого (бакалаврського) рівня (додаток 1);

1.2. освітньо-професійних програм підготовки здобувачів вищої освіти 
другого (магістерського) рівня (додаток 2);

1.3. освітньо-наукових програм підготовки здобувачів вищої освіти 
третього (освітньо-наукового) рівня (додаток 3). 

2. Дію наказу від 30.08.2024 № 1132 «Про затвердження гарантів та груп 
забезпечення освітніх програм» (зі змінами) скасувати.

3. Керівникам ННІ, факультетів забезпечити подання оновленої інформації 
про досягнення у професійній діяльності науково-педагогічних працівників 
підпорядкованих кафедр для оновлення модулів «Групи забезпечення ОП» та
«Групи забезпечення освітнього процесу» в ЄДЕБО.

4. Завідувачу навчального відділу Сидоренку О. забезпечити внесення 
наданої інформації та оновлення модулів в ЄДЕБО щодо освітніх програм за 
першим (бакалаврським), другим (магістерським) та третім (освітньо-науковим) 
рівнями вищої освіти.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчально- 
методичної роботи Шемелинця І.

В. о. ректора                                                                 Дмитро СЕРЕБРЯНСЬКИЙ

Грищук Ганна 1070 Державний податковий університет
№ 1126 від 23.09.2025



Додаток 1
до наказу Державного податкового університету

Перелік освітніх програм підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня

№
з/п

Шифр та назва 
галузі знань

Код та назва 
спеціальності

Освітня програма (ОП) Гарант, група забезпечення ОП Структурний 
підрозділ, який 

відповідає за 
реалізацію

1. 1А Освіта A4 Середня освіта (за 
предметними 
спеціальностями)

Середня освіта (Історія та 
громадянська освіта)

Гарант ОП
Санжаров В., к.іст.н., к.ю.н.
Група забезпечення ОП
Шевченко А., д.ю.н., професор
Косілова О., к.політ.н., доцент

Кафедра теорії та історії 
держави і права

2. А Освіта А7 Фізична культура і 
спорт

Фізкультурно-спортивні 
технології оздоровлення

Гарант ОП
Гаврилюк В, к.пед.н., доцент 
Група забезпечення ОП
Головащенко Р., к.н.з фіз. виховання 
і спорту, доцент
Чаплигін В.,  к.н. з фіз. виховання і 
спорту, доцент

Кафедра технологій 
оздоровлення та 
фізкультурно-
спортивної реабілітації

3. А Освіта А7 Фізична культура і 
спорт

Фізична культура і спорт: 
тренер з виду спорту

Гарант ОП
Сергієнко Ю., к.н.з фіз. виховання і 
спорту, доцент
Група забезпечення ОП
Лаврентьєв О., к.н. з фіз. виховання і 
спорту, доцент 
Головащенко Р., к.н.з фіз. виховання 
і спорту, доцент

Кафедра технологій 
оздоровлення та 
фізкультурно-
спортивної реабілітації

4. В Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

B11 Філологія 
(за спеціалізаціями)

Германські мови та 
літератури: переклад включно

Гарант ОП
Ковальчук І., к.філол.н.
Група забезпечення ОП
Волкова Л., к.пед.н., доцент
Онучак Л., к.пед.н., доцент
Кульчицький В, к.філол.н., доцент

Кафедра іноземних мов

5. С Соціальні науки, 
журналістика,  
інформація та 
міжнародні 

С1 Економіка та 
міжнародні економічні 
відносини (за 
спеціалізаціями)

Економіка і ринки Гарант ОП
Ткаченко В., к.е.н., доцент 
Група забезпечення ОП
Піжук О., д.е.н., доцент

Кафедра управління та 
бізнес-адміністрування

Державний податковий університет
№ 1126 від 23.09.2025



відносини Калач Г., к.е.н., доцент
6. С Соціальні науки, 

журналістика,  
інформація та 
міжнародні 
відносини

С1 Економіка та 
міжнародні економічні 
відносини (за 
спеціалізаціями)

Міжнародні економічні 
відносини та аналітика 
глобальних ринків

Гарант ОП
Юр’єва П., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Белінська Я., д.е.н., професор
Коляда О., к.е.н., доцент

Кафедра економічної 
політики, маркетингу та 
бізнес-аналітики

7. 29 Міжнародні 
відносини

292 Міжнародні 
економічні відносини

Міжнародні економічні 
відносини

Гарант ОП
Белінська Я., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Юр’єва П., к.е.н., доцент
Коляда О., к.е.н.. доцент

Кафедра економічної 
політики, маркетингу та 
бізнес-аналітики

8. С Соціальні науки, 
журналістика,  
інформація та 
міжнародні 
відносини

C3 Міжнародні 
відносини

Міжнародні відносини Гарант ОП
Денисюк С., д.політ.н., професор
Група забезпечення ОП
Лісова К., к.іст.н., доцент
Косілова О., к.політ.н., доцент

Кафедра міжнародного 
права та права 
Європейського Союзу

9. С Соціальні науки, 
журналістика,  
інформація та 
міжнародні 
відносини

С4 Психологія Психологія Гарант ОП
Заушнікова М., к. психол. н., доцент
Група забезпечення ОП
Ткачук Т, д. психол. н., професор
Пєтухова І., к.пед.н., доцент
Берташ М., доктор філософії з 
психології

Кафедра психології, 
педагогіки та суспільних 
дисциплін

10. С Соціальні науки, 
журналістика,  
інформація та 
міжнародні 
відносини

С7 Журналістика Журналістика і зв’язки з 
громадськістю

Гарант ОП
Гиріна Т., д. н. соц. ком., професор
Група забезпечення ОП
Зикун Н., д. н. соц. ком., професор 
Науменко Л., к.філол.н., доцент

Кафедра соціальних 
комунікацій, 
словесності та культури

11. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D1 Облік і 
оподаткування

Податкова справа в системі 
державного контролю

Гарант ОП
Тучак Т., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Іванишина О., к.е.н., доцент
Савченко А., к.е.н., доцент 

Кафедра 
адміністрування 
податків

12. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D1 Облік і 
оподаткування

Облік, податковий аудит та 
бізнес-аналітика

Гарант ОП
Савченко А., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Скорик М., к.е.н., доцент
Паянок Т., к.е.н., доцент
Грищук Г., доктор філософії з обліку 

Кафедра обліку та  
аудиту 



та оподаткування
13. D Бізнес, 

адміністрування та 
право

D2 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінансова аналітика та 
BіgData

Гарант ОП
Буряк А., к.е.н., доцент 
Група забезпечення ОП
Мартиненко В., д.е.н., професор
Скрипник Г., к.е.н., доцент
Ярова О., к.ф.-м.н., доцент

Кафедра публічних 
фінансів

14. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D2 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
страхування

Гарант ОП
Скрипник Г., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Буряк А., к.е.н., доцент,
Ключка О., к.е.н., доцент

Кафедра публічних 
фінансів

15. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D3 Менеджмент Управління комунікаціями та 
бізнес-процесами

Гарант ОП
Сунцова О., д.е.н., професор
Група забезпечення ОП
Гусятинський М., к.тех.н., доцент
Мартинович Н., к.е.н., доцент

Кафедра менеджменту 
та  публічного 
управління

16. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D3 Менеджмент Менеджмент митної справи Гарант ОП
Держак Н., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Ткаченко С., к.е.н., доцент
Микитенко Т., к.е.н., доцент

Кафедра митної справи 
та товарознавства

17. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D3 Менеджмент Менеджмент підприємницької 
діяльності

Гарант ОП
Калач Г., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Піжук О., д.е.н., доцент
Ружинська Н, к.е.н., доцент 

Кафедра управління та 
бізнес-адміністрування

18. 07 Управління та 
адміністрування

073 Менеджмент Менеджмент готельно-
ресторанного бізнесу

Гарант ОП
Мартинович Н., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Гусятинський М., к.тех.н., доцент
Канцур І., к.е.н., доцент

Кафедра менеджменту 
та  публічного 
управління

19. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D4 Публічне управління 
та адміністрування

Публічне управління 
національними доходами

Гарант ОП
Глух М.В., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Долгий О., д.н. з держ.упр., 
професор 
Рябченко О., д.ю.н., професор

Кафедра фінансового та 
податкового права



20. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D5 Маркетинг Маркетинг та бізнес-аналітика Гарант ОП
Паянок Т., к.е.н., доцент
Група забезпечення ОП
Савченко А., к.е.н., доцент
Параниця Н., к.е.н., доцент

Кафедра економічної 
політики, маркетингу та 
бізнес-аналітики

21. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D7 Торгівля Товарознавство та експертиза 
в митній справі

Гарант ОП
Авраменко Н., к.т.н., доцент
Група забезпечення ОП
Сагайдак І., к.т.н., доцент, 
Чорна Т., к.т.н., доцент 

Кафедра митної справи 
та товарознавства

22. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D8 Право Судова та прокурорсько-
слідча діяльність

Гарант ОП
Лугіна Н., к.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП
Омельчук Л., к.ю.н., доцент
Павлюх О., к.ю.н., доцент

Кафедра кримінального 
права та процесу

23. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D8 Право Адвокатура та нотаріат. Бізнес 
право

Гарант ОП
Миколаєць В., д.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП 
Білянська Н., к.ю.н., професор
Самілик Л., к.ю.н., доцент

Кафедра цивільного 
права та процесу

24. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D8 Право Правове регулювання 
публічних та приватних 
відносин

Гарант ОП
Бак В., к.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП
Сердюк Н., д.ю.н., професор
Сіренко О.,  к.ю.н., доцент

Кафедра правничої 
лінгвістики

25. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D8 Право Фінансові розслідування Гарант ОП
Башта І., к.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП
Рудая М., к.е.н., доцент
Яцик Т., к.ю.н., доцент

Кафедра фінансових 
розслідувань та 
економічної безпеки

26. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D8 Право Митна безпека Гарант ОП
Петрова І., к.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП
Курінський О., к.ю.н.
Коваль М., к.ю.н., професор

Кафедра фінансових 
розслідувань та 
економічної безпеки

27. D Бізнес, 
адміністрування та 
право

D8 Право Державна служба та 
адміністративне судочинство

Гарант ОП
Мацелик Т., д.ю.н., професор
Група забезпечення ОП
Ситников О., к.ю.н.

Кафедра фінансового та 
податкового права



Бабенко А., к.ю.н.
28. D Бізнес, 

адміністрування та 
право

D9 Міжнародне право Міжнародне право Гарант ОП
Лісова К., к.іст.н., доцент
Група забезпечення ОП
Анісімова М., к.іст.н., к.ю.н., доцент 
Фокін Я., к.ю.н.

Кафедра міжнародного 
права та права 
Європейського Союзу

29. F Інформаційні 
технології

F2 Інженерія 
програмного 
забезпечення

Програмна інженерія Гарант ОП
Лаговський В., к.е.н, доцент
Група забезпечення ОП
Ніжегородцев В., к.пед.н, доцент
Філоненко М., к.ф.-м.н., доцент

Кафедра комп’ютерних 
та інформаційних 
технологій і систем

30. F Інформаційні 
технології

F3 Комп’ютерні науки Комп’ютерні технології та 
системи

Гарант ОП
Ніжегородцев В., к.пед.н, доцент
Група забезпечення ОП
Грищенко С.,  к.пед.н., ст.досл.
Філоненко М., к.ф.-м.н., доцент

Кафедра комп’ютерних 
та інформаційних 
технологій і систем

31. F Інформаційні 
технології

F3 Комп’ютерні науки Цифрове проєктування та 
комп’ютерна графіка

Гарант ОП
Ратушняк Т., к.ф.-м.н., доцент
Група забезпечення ОП
Гладченко О., к.пед.н., доцент
Ніжегородцев В., к.пед.н, доцент

Кафедра комп’ютерних 
та інформаційних 
технологій і систем

32. К Безпека та 
оборона

K9 Правоохоронна 
діяльність

Забезпечення внутрішньої 
безпеки держави 
правоохоронними органами

Гарант ОП
Максіменцев М., д.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП
Лисенко В., к.ю.н, професор
Лопащук Д., к.ю.н., доцент
Павлюх О., к.ю.н., доцент

Кафедра кримінального 
права та процесу

33. К Безпека та 
оборона

K9 Правоохоронна 
діяльність

Правоохоронна діяльність Гарант ОП
Чигрина Г., к.ю.н., доцент
Група забезпечення ОП
Колос О., к.ю.н., доцент
Бухтіяров О., к.ю.н., доцент

Кафедра 
правоохоронної 
діяльності

Завідувач навчально-методичного відділу                                                                                                                                         Ганна ГРИЩУК


